INDICAÇÃO N.º 2529/2018
Recuperar asfalto Avenida Joaquim Alves Correa.
Senhor Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes reivindicando reparos na pavimentação asfáltica;
Considerando que na Avenida Joaquim Alves Correa na altura do estacionamento no canteiro central da avenida até área central do Jardim do Lago, o asfalto está extremamente danificado a via tem grande fluxo de carros é linha de ônibus e isso tem dificultando o trânsito dos veículos, podendo ocasionar acidentes e danos materiais aos veículos, pois precisam desviar dos buracos;
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente tome as providências necessárias para realizar recapeamento da pavimentação asfáltica em toda extensão citada acima, a fim de que os munícipes não sofram maiores prejuízos.
Justificativa:

Essa propositura visa atender reivindicações de munícipes, moradores e usuários da via.
                       Valinhos, aos 02 de Outubro de 2018.
                                Israel Scupenaro

                               Vereador MDB